



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.782.079/0001-14 Telefone: (49) 3555-1107
E-mail: simae@simaecao.sc.gov.br Site: http://www.simaecao.sc.gov.br

Página: 1 / 2

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 10/2025

Processo Adm.: 12/2025

Data do Processo: 07/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 12/2025
b) **Nr. Licitação:** 10/2025 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 14/02/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais para manutenção do estoque e realização de serviços de manutenção geral, sendo adesivo para juntas de motores, discos de corte e spray desengripante. Ainda, adaptadores serão utilizados na instalação de caixas d'água na comunidade de Vista Alegre, Capinzal/SC, garantindo o adequado funcionamento dos sistemas hidráulicos locais.*

Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo p/ junta de motores marca referência: 3m. bisnaga 73g. Adesivo indicado para colagem e vedação de juntas de motores a diesel, gasolina e álcool, além de juntas de câmbio e diferenciais de veículos, onde há necessidade de um adesivo resistente às pressões e temperaturas elevadas. (Código SIMAE *936)	20,000	UN	9,51	190,20
3	Disco de corte 7" p/ esmerilhadeira 180 x 6 x 22mm	50,000	UN	3,96	198,00
5	Adaptador roscavel com anel de vedação p/ caixa d agua de 2" fabricado a partir de pvc rígido, de 2", anel de vedação central em borracha natural.	16,000	UN	16,01	256,16
Total do Participante:					644,36

Participante: VANDERLEI PANISON

2	Disco de corte 4" p/ esmerilhadeira 115 x 1 x 22,23mm (Código SIMAE *944)	100,000	UN	1,00	100,00
4	Spray desingripante tubo 300ml (Código SIMAE *938)	30,000	UN	7,65	229,50
Total do Participante:					329,50

Total Geral: 973,86

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e operação técnica do sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.17.512.0165.2146.3.3.90.00.00	R\$ 1.590,00

Capinzal, 14/02/2025

.....
DIONISIO ALZIR ROSSET

.....
Assinatura do Responsável